
Email: info@thinktopaz.cz
Web: www.thinktopaz.cz
Adresa: Opletalova 1603/57, 110 00 Praha 1
 

ZPRÁVA 
O ČINNOSTI 
POLITICKÉHO 
THINK TANKU TOPAZ

TOPAZ

Dovolujeme si Vám předložit zprávu o činnosti politického think tanku za roky 2022 a 2023.

V roce 2022 se institutu podařilo uspořádat dvanáct tematicky zaměřených kulatých stolů. Jako každý rok jsme 

vydali naši ročenku s erudovanými autory s názvem „Formování priorit předsednictví Evropské unie: národní 

výzvy v evropském kontextu.“

Dále jsme publikovali pět odborných policy paperů, vydali dva monotématické bulletiny na aktuální témata 

a uspořádali dvě konference v rámci českého předsednictví v Radě EU. TOPAZ v roce 2022 zorganizoval deset 

mediálních školení pro vybrané politiky, uspořádal diskuzní série ve čtyřech městech republiky a přispěl na 

uskutečnění sedmnácti tematických akcí místních organizací TOP 09. 

V roce 2022 se také uskutečnil třetí ročník studentské soutěže Karla Schwarzenberga o nejlepší tři studentské 

práce, které vybírá akademická rada politického institutu TOPAZ. Institut se na podzim roku 2022 podílel i na 

přípravě programové konference TOP 09. 

Rok 2023 přinesl mnoho nového. Máme radost, že politoložku a předsedkyni akademické rady TOPAZ 

Lucii Tungul si do svého týmu expertů vybral nově zvolený předseda Wilfried Martens Centra pro evropská 

studia Klaus Welle, který byl předsedou akademické rady Martensova centra jmenován v dubnu 2023. 

TOPAZ se také jako historicky první politický institut v květnu zúčastnil letošního ročníku knižního veletrhu 

Svět knihy Praha. Byla to příležitost potkat se u našeho stánku nejen s našimi zástupci a významnými politiky 

v čele s předsedkyní Poslanecké sněmovny a ministryní pro vědu a výzkum, ale také seznámit veřejnost s našimi 

studiemi a publikacemi vydanými ve spolupráci s partnerskými instituty.

V polovině roku 2023 také došlo k výměně na postu předsedy Výkonné rady TOPAZ. Od konce června je novou 

předsedkyní Eva Šafránková, která ve funkci vystřídala dosavadního předsedu Redu Ifraha. 

Jaké jsou přínosy a rizika korespondenční volby? Jak by bylo vhodné změnit zákon o komunálních volbách? Jaké 

mýty kolují kolem eura?  Jak by měla Česká republika reagovat na novou situaci na trhu s energiemi a jaké budo-

vat obnovitelné zdroje? Na tyto otázky odpovídají naše letošní policy papery a také studie Rozvoj obnovitelné 

energie v Česku do roku 2030, jejímž zadavatel se TOPAZ na jaře stal. Všechny texty jsou volně ke stažení na 

našem webu.

Ve spolupráci s Hanns Seidel Stiftung jsme uspořádali tři debaty v regionech na výše uvedená témata, a navíc 

také jedno společné setkání a debatu poslankyň, senátorek, komunálních političek, které pojí podobné 

zkušenosti. 

V polovině roku jsme vyhlásili již 4. ročník soutěže studentských vědeckých prací o Cenu Karla Schwarzenberga. 

Ve spolupráci s nadací Konrada Adenauera jsme pro management TOP 09 uspořádali školení na práci se sociál-

ními sítěmi a také dvě programové konference s experty TOP 09. Na jaře to byla konference věnovaná 

vzdělávání a školství a na podzim pak životnímu prostředí a energetice. V roce 2023 jsme se opět rozhodli 

podpořit projekty místních organizací. Celkem bylo takto podpořeno 56 projektů.

Mezi naše partnery i v letech 2022 a 2023 patřily organizace: Hanns-Seidel-Stiftung, Institut pro křesťans-

ko-demokratickou politiku, International Republican Institute, Klub na obranu demokracie, Knihovna Václava 

Havla, Konrad-Adenauer-Stiftung (KAS), politická strana TOP 09, Evropská lidová strana v Evropském parlamentu 

a Wilfried Martens Centre for European Studies (WMCES). V neposlední řadě pak europoslanec Luděk Nieder-

mayer (EPP).

Výkonná rada TOPAZ je výkonným a statutárním orgánem spolku a má sedm členů. Předsedkyní Výkonné rady 

je Eva Šafránková, dalšími členy jsou Markéta Pekarová Adamová, Helena Langšádlová, Marek Ženíšek, Terezie 

Radoměřská, Jan Husák a Jan Chabr.

Akademická rada TOPAZ je poradním orgánem spolku a má osm členů. 

Předsedkyní je Lucie Tungul, dalšími členy jsou Hynek Jeřábek, Jakub Lepš, Michael Romancov, Zdeněk Tůma, 

Miroslav Zámečník, Ladislav Cabada a Ondřej Schneider.

Výroční zprávy TOPAZ jsou k dispozici na našich webových stránkách www.thinktopaz.cz.

Přes 200 členů je v naší Facebookové skupině Ambasadoři TOPAZ, kam zveme všechny, kteří chtějí o TOPAZu 

vědět více. Aby Vám nic důležitého neuniklo, přihlásit se můžete i odběru našeho Newsletteru. Sledovat naši 

činnost můžete na sociálních sítích Facebook, Instagram, X (Twitter) a LinkedIn.

NAVŠTIVTE NÁS
thinktopaz.cz



ZPRÁVA 
O ČINNOSTI 
POLITICKÉHO 
THINK TANKU TOPAZ

TOPAZ

Dovolujeme si Vám předložit zprávu o činnosti politického think tanku za roky 2022 a 2023.

V roce 2022 se institutu podařilo uspořádat dvanáct tematicky zaměřených kulatých stolů. Jako každý rok jsme 

vydali naši ročenku s erudovanými autory s názvem „Formování priorit předsednictví Evropské unie: národní 

výzvy v evropském kontextu.“

Dále jsme publikovali pět odborných policy paperů, vydali dva monotématické bulletiny na aktuální témata 

a uspořádali dvě konference v rámci českého předsednictví v Radě EU. TOPAZ v roce 2022 zorganizoval deset 

mediálních školení pro vybrané politiky, uspořádal diskuzní série ve čtyřech městech republiky a přispěl na 

uskutečnění sedmnácti tematických akcí místních organizací TOP 09. 

V roce 2022 se také uskutečnil třetí ročník studentské soutěže Karla Schwarzenberga o nejlepší tři studentské 

práce, které vybírá akademická rada politického institutu TOPAZ. Institut se na podzim roku 2022 podílel i na 

přípravě programové konference TOP 09. 

Rok 2023 přinesl mnoho nového. Máme radost, že politoložku a předsedkyni akademické rady TOPAZ 

Lucii Tungul si do svého týmu expertů vybral nově zvolený předseda Wilfried Martens Centra pro evropská 

studia Klaus Welle, který byl předsedou akademické rady Martensova centra jmenován v dubnu 2023. 

TOPAZ se také jako historicky první politický institut v květnu zúčastnil letošního ročníku knižního veletrhu 

Svět knihy Praha. Byla to příležitost potkat se u našeho stánku nejen s našimi zástupci a významnými politiky 

v čele s předsedkyní Poslanecké sněmovny a ministryní pro vědu a výzkum, ale také seznámit veřejnost s našimi 

studiemi a publikacemi vydanými ve spolupráci s partnerskými instituty.

V polovině roku 2023 také došlo k výměně na postu předsedy Výkonné rady TOPAZ. Od konce června je novou 

předsedkyní Eva Šafránková, která ve funkci vystřídala dosavadního předsedu Redu Ifraha. 

Jaké jsou přínosy a rizika korespondenční volby? Jak by bylo vhodné změnit zákon o komunálních volbách? Jaké 

mýty kolují kolem eura?  Jak by měla Česká republika reagovat na novou situaci na trhu s energiemi a jaké budo-

vat obnovitelné zdroje? Na tyto otázky odpovídají naše letošní policy papery a také studie Rozvoj obnovitelné 

energie v Česku do roku 2030, jejímž zadavatel se TOPAZ na jaře stal. Všechny texty jsou volně ke stažení na 

našem webu.

Ve spolupráci s Hanns Seidel Stiftung jsme uspořádali tři debaty v regionech na výše uvedená témata, a navíc 

také jedno společné setkání a debatu poslankyň, senátorek, komunálních političek, které pojí podobné 

zkušenosti. 

V polovině roku jsme vyhlásili již 4. ročník soutěže studentských vědeckých prací o Cenu Karla Schwarzenberga. 

Ve spolupráci s nadací Konrada Adenauera jsme pro management TOP 09 uspořádali školení na práci se sociál-

ními sítěmi a také dvě programové konference s experty TOP 09. Na jaře to byla konference věnovaná 

vzdělávání a školství a na podzim pak životnímu prostředí a energetice. V roce 2023 jsme se opět rozhodli 

podpořit projekty místních organizací. Celkem bylo takto podpořeno 56 projektů.

Mezi naše partnery i v letech 2022 a 2023 patřily organizace: Hanns-Seidel-Stiftung, Institut pro křesťans-

ko-demokratickou politiku, International Republican Institute, Klub na obranu demokracie, Knihovna Václava 

Havla, Konrad-Adenauer-Stiftung (KAS), politická strana TOP 09, Evropská lidová strana v Evropském parlamentu 

a Wilfried Martens Centre for European Studies (WMCES). V neposlední řadě pak europoslanec Luděk Nieder-

mayer (EPP).

Výkonná rada TOPAZ je výkonným a statutárním orgánem spolku a má sedm členů. Předsedkyní Výkonné rady 

je Eva Šafránková, dalšími členy jsou Markéta Pekarová Adamová, Helena Langšádlová, Marek Ženíšek, Terezie 

Radoměřská, Jan Husák a Jan Chabr.

Akademická rada TOPAZ je poradním orgánem spolku a má osm členů. 

Předsedkyní je Lucie Tungul, dalšími členy jsou Hynek Jeřábek, Jakub Lepš, Michael Romancov, Zdeněk Tůma, 

Miroslav Zámečník, Ladislav Cabada a Ondřej Schneider.

Výroční zprávy TOPAZ jsou k dispozici na našich webových stránkách www.thinktopaz.cz.

Přes 200 členů je v naší Facebookové skupině Ambasadoři TOPAZ, kam zveme všechny, kteří chtějí o TOPAZu 

vědět více. Aby Vám nic důležitého neuniklo, přihlásit se můžete i odběru našeho Newsletteru. Sledovat naši 

činnost můžete na sociálních sítích Facebook, Instagram, X (Twitter) a LinkedIn.

NAVŠTIVTE NÁS
thinktopaz.cz

Email: info@thinktopaz.cz
Web: www.thinktopaz.cz
Adresa: Opletalova 1603/57, 110 00 Praha 1
 


